

Reno Djurs I/S

Nymandsvej 11
8444 Balle
Att.: Direktør Morten Therkildsen

DATO: 07-12-2012
REF.: TJ/bn
J.NR.: 2010.619

/ REDEGØRELSE FOR INITIATIVER TIL SIKRING AF BEHANDLINGSKAPACITET FOR SHREDDERAFFALD

KARA/NOVEREN fik i efteråret 2011 henvendelse fra Roskilde Kommune om behandlingskapacitet for shredderaffald. Da KARA/NOVEREN ikke selv havde denne kapacitet, rettede vi henvendelse til Reno Djurs om en samarbejdsaftale herom. Denne samarbejdsaftale blev underskrevet den 11. november 2011 og Roskilde Kommune anviste den 30. maj 2012 midlertidigt shredderaffald til deponering hos Reno Djurs. Efterfølgende har Roskilde Kommune den 23. oktober 2012 forlænget denne anvisning.

Siden første henvendelse har KARA/NOVEREN på alle måder forsøgt at finde behandlingsmulighed internt, men indtil nu uden held, jf. nedenstående.

KARA/NOVEREN har derfor med brev af 30. oktober 2012 anmodet Reno Djurs om forlængelse af samarbejdsaftalen. Aftalen er som omtalt dateret den 11. november 2011 og var gældende et år, hvorfor den reelt udløb den 11. november 2012. KARA/NOVEREN har med brev af 31. oktober 2012 anmodet om forlængelse til den 15. maj 2013. Reno Djurs har forlænget aftalen til den 12. december 2012, hvor Reno Djurs bestyrelse har møde og vil tage stilling til sagen. Til dette møde har Reno Djurs udbedt sig en redegørelse for, i hvilket omfang og med hvilket tidsperspektiv, der er igangsat initiativer med henblik på at sikre behandlingskapacitet for shredderaffald i KARA/NOVERENS eget opland, herunder, om der efter KARA/NOVERENS vurdering vil kunne etableres et alternativ til Reno Djurs løsningen inden 1. maj 2013.

KARA/NOVEREN skal som opfølgning på denne tilbagemelding fra Reno Djurs komme med nedenstående redegørelse.

Redegørelse for tiltag

KARA/NOVEREN har som omtalt i anmodningen om forlængelse af samarbejdsaftalen endnu ikke selv mulighed for at modtage shredderaffald, idet vi mangler de nødvendige tilladelser, da affaldet er defineret som farligt affald.

KARA/NOVEREN har i marts 2012 indledt dialog med Roskilde Kommune om anvisning af shredderaffald til forbrænding. Roskilde Kommune var på daværende tidspunkt indstillet på, at dette var en mulighed, men at KARA/NOVEREN skulle have tilladelse fra Miljøstyrelsen Roskilde, som er miljømyndighed på forbrændingsanlægget.

KARA/NOVEREN har derfor forespurgt Miljøstyrelsen Roskilde om dette kunne godkendes, men har ikke kunnet få et svar, hvorfor KARA/NOVEREN valgte at anmode om tilladelse til en midlertidig forsøgsordning. Første tilbagemelding var, at vi skulle sende supplerende

oplysninger i en konkret ansøgning, hvilket vi gjorde. På tilsynsmøde den 6. oktober 2012 fik vi for første gang en klar udmelding om, at en ansøgning om forbrænding af shredderaffald kræver en VVM-undersøgelse, da shredderaffald defineres som farligt affald. Pr. telefon den 4. december 2012 har Miljøstyrelsen yderligere oplyst, at der ikke tillades flere forsøg med forbrænding af shredderaffald, idet de ikke mener, at flere forsøg bidrager til yderligere relevante oplysninger. For at brænde shredderaffald på KARA/NOVERENS eksisterende anlæg skal vi derfor som minimum foretage en VVM-undersøgelse, som kan tage op imod et år.

KARA/NOVEREN har samtidig vurderet muligheden for deponering på eget anlæg i Audebo, men med den nuværende miljøgodkendelse og kapacitet er dette ikke en mulighed, hvorfor deponering på eget anlæg vil kræve etablering af ny celle til farligt affald.

Da forventningen er, at der skal udsorteres så meget affald til genanvendelse og nyttiggørelse som muligt med den forventede nye ressourcestrategi fra regeringen, er KARA/NOVEREN af den opfattelse, at vi skal betragte shredderaffald ud fra de ressourcer, der er i affaldet. KARA/NOVEREN har derfor hverken igangsat VVM-undersøgelsen eller etableringen af en ny deponicelle.

I stedet ønsker KARA/NOVEREN en dialog med myndighederne om ressourcerne i shredderaffald og karakteriseringen heraf – er det farligt affald til deponering eller er der ressourcer i shredderaffaldet, der kan udnyttes ved udsortering og genanvendelse eller nyttiggørelse ved forbrænding.

KARA/NOVEREN har derfor den sidste måned forsøgt at få et møde i stand med både Stena og Miljøstyrelsen herom. Begge har meldt positivt tilbage, men på nuværende tidspunkt er det kun lykkedes at få et møde i stand med Miljøstyrelsen Virksomheder (tidligere Miljøstyrelsen Roskilde). Dette møde er planlagt til den 18. december 2012. Miljøstyrelsens er dog af den opfattelse, at partnerskabsarbejdet om shredderaffald har løst problemet, men da der endnu ikke er en afrapportering heraf, mener vi som affaldsselskab, at det er vigtigt at arbejde videre med så mange alternativer som muligt.

KARA/NOVEREN håber derfor, at mødet med Miljøstyrelsen kan være startskuddet til et samarbejde mellem Miljøstyrelsen og affaldsbranchen omkring affaldsstrømme generelt og ressourcer i erhvervsaffald.

Anmodning om forlængelse

Da KARA/NOVEREN på baggrund af ovenstående ikke ser en løsning indenfor det næste halve år, vil vi anmode Reno Djurs' bestyrelse om at se positivt på, at samarbejdsaftalen mellem Reno Djurs og KARA/NOVEREN forlænges, selvfølgelig fortsat i en afgrænset mængde/-periode.

KARA/NOVEREN skal i den forbindelse udtrykke bekymring for risikoen for en fortsat uafklaret situation, så længe afgiftsreglerne i Danmark medfører, at de involverede shreddervirksomheder har et incitament til at opretholde klassificeringen som farligt affald, og at den miljømæssige rigtige løsning derfor trækker ud. På det grundlag vil KARA/NOVEREN derfor anmode Reno Djurs om fortsat at holde muligheden åben for at

Roskilde Kommune også efter maj 2013 kan anvise shredderaffald til Reno Djurs, indtil der findes en miljømæssig bedre løsning. I modsat fald kan KARA/NOVEREN blive nødsaget til at etablere en celle på deponiet i Audebo, som kort tid efter etablering kan vise sig at være værdiløs og medføre et samfundsøkonomisk tab.

Med venlig hilsen



Thorkil Jørgensen

direktør

tj@karanoveren.dk

Dir. tf.: 46347515